
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2025 года № 36

пгт. Чернышевск

Об организации проведения конкурса «Лучшая организация работы 
по охране труда в Забайкальском крае» за 2024 год» в муниципальном 

районе «Чернышевский район» и об утверждении состава 
муниципальной комиссии по проведению итогов конкурса

В целях реализации Закона Забайкальского края от 29.12.2008г. № 100 
-  ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельными государственными полномочиями 
в сфере государственного управления охраной труда», в соответствии с 
Приказом Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края от 
24 января 2025 года № 78 «Об утверждении Положения о проведении 
регионального конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в 
Забайкальском крае за 2024 год», Положением о проведении регионального 
конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском 
крае» за 2024 год, утвержденным Приказом Министерства труда и 
социальной защиты Забайкальского края от 24 января 2025 года № 78, в 
целях активизации работы по созданию безопасных условий труда 
работников, пропаганде передового опыта управления охраной труда, в том 
числе по профилактике ВИЧ/СПИДа в организациях муниципального района 
«Чернышевский район», руководствуясь статьей 25 Устава администрация 
муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать проведение конкурса «Лучшая организация работы по 
охране труда в Забайкальском крае» за 2024 год» в муниципальном районе 
«Чернышевский район» (далее Конкурс).

2. Назначить ответственным, за проведение Конкурса Отдел 
экономики, труда и инвестиционной политики администрации 
муниципального района «Чернышевский район».

3.Образовать комиссию по проведению Конкурса и утвердить её состав 
(Приложение № 1).

4. Отделу экономики, труда и инвестиционной политики 
администрации муниципального «Чернышевский район» в установленные 
сроки:

4.1. Организовать публикацию извещения о сроках и условиях 
проведения Конкурса.

4.2. Обеспечить конкурсной документацией участников Конкурса.
4.3.Организовать прием, регистрацию и хранение представленных для 

участия в Конкурсе документов.



4.4. Обеспечить подведение итогов и поощрение победителей Конкурса 
почетными грамотами и благодарственными письмами.

5. Рекомендовать работодателям всех форм собственности, 
расположенных на территории муниципального района «Чернышевский 
район», принять участие в Конкурсе.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародование).

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
www.chemishev.75 ,ru администрации района в разделе «Документы».

С.А. Максимов



Приложение № 1 к постановлению 
администрации муниципального 
района «Чернышевский район» 

№ 36 от 30 января 2025 года

СОСТАВ
муниципальной комиссии по проведению конкурса 

«Лучшая организация работы по охране труда в Забайкальском крае» 
в муниципальном районе «Чернышевский район»

Председатель комиссии:

Вологдина 
Лариса Ивановна

Секретарь комиссии:

Козырева Дарья 
Александровна

Члены комиссии:
Лахадырь Марина 
Альбертовна

Подойницына Татьяна 
Александровна

Михайлова 
Анастасия Андреевна

заместитель главы муниципального района 
«Чернышевский район»;

Кобылкина Светлана 
Михайловна

Ульхов Данил Николаевич

ведущий специалист Отдела экономики, труда и 
инвестиционной политики администрации 
муниципального района «Чернышевский район»;

Главный специалист Отдела экономики, труда и 
инвестиционной политики администрации 
муниципального района «Чернышевский район», 
заместитель председателя комиссии;

начальник Чернышевского отдела 
Государственного казенного учреждения 
«Краевой центр социальной защиты населения» 
Забайкальского края (по согласованию);

специалист по охране труда Комитета 
образования и молодежной политики 
администрации муниципального района 
«Чернышевский район»

председатель районного комитета профсоюза 
работников образования муниципального района 
«Чернышевский район»;

начальник Отдела по делам ГО и защите от ЧС 
администрации муниципального района 
«Чернышевский район».


